
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: Corso di studi in Infermieristica – Sede formativa di Verbania –
integrazione delle determinazioni dirigenziali nn. 991/2022 e 976/2023 – 
liquidazione compensi dovuti a docente per la didattica complementare.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DIPSA

Richiamate le determinazioni dirigenziali n. 991 del 31 agosto 2022 e n. 976 del 27 luglio 
2023, con cui si liquidavano le competenze spettanti ai soggetti incaricati delle docenze 
complementari presso il Corso di studi in Infermieristica dell’Università del Piemonte 
Orientale, sede formativa di Verbania, per gli anni accademici 2021/2022 e 2022/2023;

Acquisite le fatture nn. 1_24 e 2_24 del 5 novembre 2024 emesse dalla docente M.R., 
incaricata per attività seminariali nell’ambito delle docenze complementari previste dall’art. 
7 comma 1 del protocollo di intesa fra Regione Piemonte, Università degli studi di Torino e 
Università del Piemonte Orientale per l’attivazione dei corsi di laurea e laurea magistrale 
delle professioni sanitarie, reso esecutivo con DGR 10-4695/2022, riferite agli anni 
accademici indicati al precedente alinea;

Preso atto che, causa mero errore materiale, nelle già citate determinazioni dirigenziali nn. 
991/2022 e 976/2023 il calcolo del compensi dovuti alla docente Rongo Mara ammontava 
a Euro 361,48 (ossia Euro 180,74 per ognuno dei due anni accademici) in luogo della cifra 
effettivamente spettante, che in seguito a ulteriore verifica viene ricalcolata in Euro 571,20 
(ossia Euro 285,60 per ognuno dei due anni accademici);

Stabilito pertanto di liquidare alla docente Rongo Mara, come risulta dal prospetto allegato 
come omissis al presente atto sotto la lettera A), la somma pari a Euro 571,20 
imputandola come segue:

 Euro 180,74 sul Conto 3100458, aut. 90 sub 23 anno 2022
 Euro 180,74 sul Conto 3100458, aut. 90 sub 23 anno 2023 
 Euro 209,72 sul Conto 3250429, aut. 90 sub 23 anno 2024 quale sopravvenienza 

passiva in quanto non ricompresa nei debiti di stato patrimoniale relativi agli anni 
2022 e 2023;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di integrare, stanti le motivazioni in premesse rese esplicite, le determinazioni 
dirigenziali n. 991 del 31 agosto 2022 e n. 976 del 27 luglio 2023, disponendo la 
liquidazione delle fatture  1_24 e 2_24 del 05 Novembre 2024, pari a Euro 571,20 alla 
docente Rongo Mara quale compenso per le attività seminariali nell’ambito delle 
docenze complementari previste dall’art. 7 comma 1 del protocollo di intesa fra 
Regione Piemonte, Università degli studi di Torino e Università del Piemonte Orientale 
per l’attivazione dei corsi di laurea e laurea magistrale delle professioni sanitarie, reso 
esecutivo con DGR 10-4695/2022, svolte negli anni accademici 2021/2022 e 
2022/2023;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. Di dare atto che la somma di cui al punto precedente, stabilita in Euro 571,20, viene 
imputata come segue:
 Euro 180,74 sul Conto 3100458, aut. 90 sub 23 anno 2022
 Euro 180,74 sul Conto 3100458, aut. 90 sub 23 anno 2023 
 Euro 209,72 sul Conto 3250429, aut. 90 sub 23 anno 2024 quale sopravvenienza 

passiva in quanto non ricompresa nei debiti di stato patrimoniale relativi agli anni 
2022 e 2023;

1. Di dare atto altresì che i suddetti compensi sono assoggettati, all’atto della 
liquidazione, al vigente regime fiscale.

Si attestano la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-11-18T11:54:09+0000
	Marcello Senestraro




